[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

	от  07.07.2014 г
	№  286

                 г. Бутурлиновка

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 21.12.2009г. № 359

 В соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 года №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 21.12.2009 г. № 359 «О ведении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»  следующие изменения:

- в пункте 2.3 раздела II рекомендуемый минимальный размер оклада работников учреждений физической культуры и спорта изложить в следующей редакции:

«Рекомендуемый минимальный размер оклада работников учреждений физической культуры и спорта

(Приказ Минздравсоцразвития РФ от 27 февраля 2012 г. № 165 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»)

	Наименование должности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе
	Рекомендуемый минимальный размер оклада  по должности (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	Первый квалификационный уровень

	Дежурный по спортивному залу
	4947

	Второй квалификационный уровень

	Спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий
	5010

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго  уровня

	Первый квалификационный уровень

	Инструктор по спорту,  спортсмен-инструктор, техник по эксплуатации и  ремонту спортивной техники
	5075

	Второй  квалификационный уровень

	Администратор тренировочного процесса, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер
	5328

».

         2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2014 года.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора администрации Бутурлиновского городского поселения Н.А. Фуфаеву.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                  Е. Ф. Дмитренко